MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 325/2023
Em 08 de Fevereiro de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipa
RuaSão Bento,887

çênlplp MUnjçipg!: de Ararelggglg
Protocolo: 1341/2023 de l0/02/2023 16:42
Documento; Resposta no l ao Requerjrnentç) llo 46/2023
Interessado: PREFETT'URA DO MUNICÍPIO. DE ARARAQUARA
Destinatário; GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LATIVO

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento Ro 46/2023. de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto.

em anexo, encaminhámos as informações prestadas pelas seguintes secretarias:
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria /Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública

Colg6qndo nos à disposição para

necessário, renovamos os protestos (lé nosàÇi estima e consideração.

o que for

Itenciosahnente

Pr(àeitg-ÀduniQioa

SILVA

®
MUNICÍPIO DEARARAQUARA

Fundação de Amparo ao Esporte do Município de Araraquara

Interessada: Câmara Mi pal de Araraquara -- Ver. Felipa BrunelliProcesso: 5627/2023

Assunto: Requerimento nP 46/2023 Requer informações a respeito do de segurança e

manutenção de pública.

Ao

Senhor Chefe de Gabinete

Face as informações requeridas pela Parlamentar; manifestámos o seguinte

Item Ol: Atualmente os espaços públicos sob a responsabilidade desta Secretaria são

monitorados diurnamente pela sua Gerência de Próprios, sendo as rondas realizados por

de 02 (dois) veículos

Item 02: A manutenção desses locais assim que diagnosticados durante os monítoramentos

são executados os reparos compatíveis com a disponibilidade de equipamentos e pessoal

Todavia diante das limitações de equipamentos e maquinários face as características dos

serviços prestados por esta Pasta; em sua maioria os serviços são executados pelos setores

afins da municipalidade. Ademais, devido a peculiaridade dos materiais empregados pelos

fabricantes na construção e confecção das peças dos equipamentos empregados nas academias

ao "ar livre'; atualmente no mercado não há disposições para oferta. Diante dessa conjuntura,

estamos viabilizando para um futuro próximo; junto aos setores da Administração, a contratação

de empresa especializada no ramo para a manutenção desses aparelhos.

Item 02: No momento não dispomos de monitoramento por câmera nesses espaços

Coordenador Executivo de Esportes, Lazer e Alto Rendimento
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

03.02.2023

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

Araraquara, 30 de JANEIRO de 2023

Ofício n' SMCASP - 029/2022
Referência: Requerimento n' 46/2023

Vereadora: Filipa Brunelli

Prezado Senhor

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a Vossa Senhoria resposta

requerimento em referência da Comandante da Guarda Civil Municipal, informando que as rondas são

realizadas com frequência conforme relatório do SISCAD em anexo(Sistema de Gerenciamento da Guarda

Municipall e que no local não tem comera de monitoramento

Aproveito a oportunidade para reiterar os nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

P.AO .4Z.BER7'0,

SECRETÁRIO MUNiC}ÉAL DE ÇOOP}

FEIRA'JUN10R

iS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PUBLICA

limo. Senhor,
CRISTIANOTIAGO DOSSANTOS
Chefe de Gabinete

ÉÉéÉÉtÀRIÀ ÚÚN CIPAL DE COOPERAÇÃO OOS ASSUNTOS OE SEGURANÇA PÚBLICA
Endereço: Rua Nove de Julho. 3419 -- Jardim Dom Pedra 1 - CEP: 14.802-300 - Telefone: (16) 3339-6421

3

E
g !.íLg. gig g

8

g
$

$ i
8 g

E
g

g
i Ê g

Ê
b
g

Ç

g

ã

b

ê'

g
E

ê
g
ã

8 g

olo

ã â

J
=

a
g

g

ã

a
8

g

l

ã

g
b
a
g

Ü
ê

Í ã
D

$

g

Ü

g
Ê

g

8

$

ã
d

ê
d

Ê

©

9
d

ã

5

g
8

ã

R g

3
g
$

g

9
B

9
g

$

2

g

8

É

g

8

:

8

g

8

ã
e

.9

Á

? 0!0

'g ;'$

ã

2

B

g

ola

oio

ã

9

8

i

a

g

g

3

8

.9

g

.9

8

8

.9

8

g

,2

8

g

E

ê

g

g

D
W

3..
ã
E 8

lglPI l lgik lkí
8 8 8 : 81: B :Ç RIX i= ã. IE Si
: : F:g ; Ei?!B: : : B 6:Ei: ãlã

.ê.
g l i iç:i is i ç l i l

$ 1g Í8 IÕ i8 : iãl l

ll lsl8ieíslslsiel8lsl8leisisl8lslslslslslslslslei8leleislglgl i igi iglglglêigiglglglglglãlgl lgi lglgigiglgiglgigig

i igigi lgl igiglgl ll lãi l$1gigigiêiglãí iêl l iglgiêig

r'} ! 1-} 1 tq
ç> Ê o l c> êj 8 ! ! ! ! Í! iê j ãiãjà:;$;;j R i;$ i$ ! $ ! F iê

üi ã j] ]lt11 1 !iílg:gj lã!

li l i l i 1 : 1 1 Í l â i;l
Íxi lll lçl l IÍ ll lçl iii içl iãl Inl l lçl il içãl illl liii lêlgl iãlglãiElãl IE glãÍÊllãlãlãlãlãlglglãlã

.ã
l l l
1 1 1 i l i i 1 1 i

g
ã
j

= j.ã ilgliÍI Íg ;gg. ÍIÊ:. ãB113ãiÍ©

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ASTM7S543936BYW8
		2023-02-15T08:31:48-0300

		2023-02-15T08:31:48-0300

		2023-02-15T08:31:48-0300

		2023-02-15T08:31:48-0300